
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

13793 REAL DECRETO 1202/1983, de 16 de marzo, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Fiscales 
que se citan.

A propuesta del Ministro de Justicia, da acuerdo con la for
mulada por el Fiscal general del Estado, oido el Consejo Fiscal, 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 16 de marzo de 1983 y de conformidad con lo establecido 
en el capitulo II del título III del Estatuto Orgánico del Minis
terio Fiscal y en la Orden del citado Departamento de 31 de 
enero de 1983 sobre provisión por concurso de vacantes en la 
Carrera Fiscal,

DISPONGO:

Primero.—Se nombra Fiscal de la Audiencia Territorial de 
Oviedo, en vacante producida por nombramiento para otro 
cargo de doña María Belén del Valle Díaz, a la expresada doña 
María Belén del Valle Díaz, que sirve el cargo de Teniente 
Fiscal de la Audiencia Territorial de Las Palmas.

Segundo.—Se nombra Fiscal de la Audiencia Territorial de 
Zaragoza, en vacante producida por nombramiento para otro

cargo de don José Luis Falco García, a don José María Rivera 
Hernández, que sirve el cargo de Teniente Fiscal de la Audien
cia Provincial de Lérida.

Dado en Madrid a 16 de marzo de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET

13794 RESOLUCION de 5 de mayo de 1983, de la Secre
taría Técnica de Relaciones con la Administración 
de Justicia, por la que se destina, en concurso de 
traslado, a los Agentes de la Administración de 
Justicia que se citan.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso 
anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 14 de abril 
último, para la provisión de plazas vacantes de Agentes de la 
Administración de Justicia,

Esta Secretaria Técnica, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 73, 4, del Reglamento Orgánico, aprobado por 
Decreto 1362/1969, de 6 de junio, y Real Decreto 2104/1977, de 
29 de julio, ha acordado:

l.° Nombrar a los Agentes de la Administración de Justicia 
que a continuación se relacionan para las plazas que se in
dican:

Nombre y apellidos Destino actual Plaza para la que ee nombra

D. Juan Bautista Seguí Guardiola. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Villajoyosa (Alicante).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 
ción de Benidorm.

D.ª Isabel Hurtado García. Audiencia Territorial de Madrid. Fiscalía de la Audiencia Territorial le 
Madrid.

D. Héctor Villapalos Rodríguez. Juzgado de Distrito número 4 de Santa 
Cruz de Tenerife.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 
ción de Villagarcía de Arosa (Ponte
vedra) .

D.a Antonia Gómez García. Juzgado de Primera Instancia número 5 
de Madrid.

Juzgado de Primera Instancia número 13 
ds Madrid.

Da María Angeles Cao Rodríguez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Orense.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 3 de Orense.

D. Eudaldo Daltabuit Fábregas. Juzgado de Primera Instancia número 14 
de Barcelona.

Juzgado de Primera Instancia número 12 
de Barcelona.

D. Luis Perich Combis. Juzgado de Primera Instancia número 17 
de Barcelona.

Juzgado de Primera Instancia número 6 
de Barcelona.

D.a María Socorro Alvarez Gómez. Audiencia Territorial de Oviedo. Audienca Provincial de León.
D. Miguel Jiménez Lucena. Juzgado de Primera Instancia e Instruc- Juzgado de Primera Instancia e Instruc-

ción de Ecija (Sevilla). ción de Aguilar de la Frontera (Cór- 
doba).

D. Plácido Gonzalo Castro Botamio. Juzgado de Distrito número 4 de Gijón 
(Asturias).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 3 de Gijón.

D. Juan Luque Mena. Juzgado de Instrucción número 13 de Bar
celona

Juzgado de Primera Instancia número 13 
de Barcelona.

D. Rafael Serra Figuerola. Juzgado de Distrito de Alcoy. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Alcoy (Alicante).

D. José Luis Gómez Riquelme. Juzgado de Distrito de Yecla (Murcia). Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Elda (Alicante).

DA Angeles Blánquez López. Juzgado de Distrito de Casas Ibáñez. Audiencia Territorial de Albacete.
D. José Romero Sánchez. Audiencia Territorial de Madrid. Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 

ción de Getafe (Madrid).
D. Félix Moreno Martínez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Hospitalet de Llo- 
bregat.

Juzgado de Primera Instancia número 14 
de Barcelona.

D. Ignacio Rodríguez Martín. Juzgado de Distrito número 1 de Sala- 
manca.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc-: 
ción número 2 ds Salamanca.

D. Faustino Elena Tordable. Juzgado de Distrito de Lerma. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción da Lerma (Burgos).

D. Agustín Rincón Sevillano. Juzgado de Distrito de Getafe. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Getafe (Madrid).

D. Antonio Delgado Saavedra. Juzgado de Distrito número 23 de Madrid. Audiencia Nacional.
D. Eduardo Pérez Moreno. Juzgado de Instrucción número 1 de Ma

drid.
Juzgado de Distrito número 24 de Madrid.

Juzgado de Distrito número 22 de Madrid.

D. Sinforoso Marcos Marcos. Audiencia Nacional.
D. Eugenio Roca Balsa. Juzgado de Paz ie Culleredo (La Coruña). Juzgado de Distrito número 6 de La Co

ruña.
D. Bemardino Barandela Menor. Juzgado de Distrito de Ribadavia. Juzgado de Distrito número 3 de Orense.
D. Jesús Villanueva Vázquez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Puenteareas (Pontevedra).
Juzgado de Distrito número 3 de Orense.


